
  

Об утверждении Порядка учета детей,  
подлежащих обязательному обучению  
в образовательных учреждениях,  
реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего  
и среднего общего образования на территории  
Суксунского муниципального района 
 

 

Руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 31 Закона Российской 

Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в целях обеспечения мер, 

направленных на предоставление гражданам, проживающим на территории 

Суксунского муниципального района, права на общедоступное общее 

образование;  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих 

обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего основного общего и среднего 

общего образования на территории Суксунского муниципального района. 

2. Начальнику отдела образования Администрации Суксунского 

муниципального района Г.К. Власову:  

1.1. обеспечить координацию субъектов по учету детей, подлежащих 

обязательному обучению; 

1.2. обеспечить формирование единой информационной базы данных детей, 

подлежащих обязательному обучению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района Н.А. 

Шарову. 

 

Глава Администрации района                                                                                А.В. Осокин 

 

90 19.06.2013 


